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Idet jeg henviser til foreningens skrivelse af d 1 marts 2016 til retsudvalget, har henvendelsen 
foranlediget, spørgsmål fra MF Hr Søren Søndergaard. 
 
Spørgsmålet havde følgende ordlyd. 
 
Sagsnr.: 2016-0030-4275 Dok.: 1900266  
 
Retsudvalget 
 
 
Spørgsmål nr. 374 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:   
”Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Scandinavian Stars Danske Støtteforening, jf. REU alm.del 
- bilag 201, og i den forbindelse oplyse udvalget om præcis de steder, hvor henvendelsen måtte 
indeholde faktuelt forkerte påstande eller oplysninger?” 
 
http://www.ft.dk/samling/20151/almdel/reu/spm/374/svar/1309151/1612935.pdf 
 
 
Ministeren svarer følgende citat. 
 
En besvarelse af de spørgsmål, som er rejst i foreningens henvendelse, herunder en afklaring af i hvilket 
omfang der tidligere er taget stilling til de rejste spørgsmål, forudsætter en omfattende gennemgang af 
straffesagens akter og de genoptagelsesbegæringer, som Rigsadvokaten tidligere har taget stilling til.    
Jeg finder ikke grundlag for at foretage en sådan gennemgang og skal i den forbindelse pege på, at de 
norske myndigheder har truffet beslutning om at genoptage efterforskningen af branden ombord på 
Scandinavian Star. Rigsadvokaten har i august 2014 givet Oslo Politi, som har ansvaret for den nye 
politimæssige efterforskning af sagen, tilsagn om at bistå med  
 eventuelle efterforskningsskridt i Danmark og konkrete forespørgsler, som Oslo Politi måtte have. 
Rigsadvokaten vil sørge for, at Scandinavian Stars Dansk Støtteforenings henvendelse af 1. marts 2016 
bliver sendt til Oslo Politi, således at den kan indgå i den fortsatte efterforskning. Citat slut. 
 
 
Med andre ord Justitsministeren nægter at svare på spørgsmålet, og nægter endvidere at undersøge, de 
elementer som er beskrevet og dokumenteret i Støtteforeningens henvendelse af d 1 marts 2016 
 
Justitsministeren forsøger også at glide af på sagen, som led i en Norsk efterforskning, efter det for 
Støtteforeningen oplyste, har man i Danmark ikke taget politisk stilling til, om, Danmark er en del af den 
norske efterforskning, og lad mig i samme forbindelse minde om, at arbejdsfordelingen i relation, til de 
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politimæssige opgaver, jf, aftale af d.10 april 1990 så skal Dansk Politi efterforske Scandinavian Stars ejer 
reder samt forsikringsforhold, mens Norsk Politi alene skulle efterforske selve branden. 
 
Jeg hverken kan eller vi længere acceptere, at Justitsministeren og Rigsadvokaten giver folketinget 
vildledende svar på konkrete spørgsmål, jeg skal derfor anmode og opfordre til at, det er retsudvalget 
der nu stiller samme spørgsmål, som MF Søren Søndergaard har forsøgt fremsat til besvarelse, med den 
ene tilføjelse, at udvalget udbeder sig sagens akter samt rets påtegnede dokumenter, der har ført danske 
myndigheder og domstolene til domsfældelse af et ” ejer selskab  KS-Scandinavian Star” og imod Henrik 
Nygaard Johansen som ejer og reder af skibet Scandinavian Star 7 april 1990 
 
Det er afgørende at nævnte dokumentation bliver fremlagt, og dette vil føre til en opklaring af 
Scandinavian Stars rette ejer og ansvarsforhold. 
 
 
Regards 
The Danish Office at Scandinavian Star 
Mike Axdal 
Kjersvej 106 
4220 Korsoer Denmark. 
45-31225500 

 
 


